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Wyniki badania Millward Brown (czerwiec 2013r.) przygotowanego na zlecenie Danone i Banków

Żywności, wskazują, że liczba dzieci w klasach I-VI, które są niedożywione lub wymagają dożywiania

wynosi aktualnie 162 tysiące. Pomimo tendencji spadkowej w porównaniu do lat poprzednich, problem

ten dotyczy wciąż 7,4% uczniów szkół podstawowych.

Obserwowana jest jednak widoczna zmiana w podejściu samych szkół do problemu – dziś 79% szkół

aktywnie przeciwdziała problemowi, zapewniając większości potrzebujących dzieci ciepły posiłek w

dniach nauki (w 2005 r. 43% dyrektorów szkół nie podejmowało działań służących walce z

niedożywieniem uczniów). W opinii nauczycieli zasięg problemu stopniowo się zmniejsza, ale nadal w

ponad 40% klas są dzieci wymagające dożywiania.

20 czerwca w siedzibie jednego z beneficjentów programu Podziel się Posiłkiem - Fundacji

"Gwiazdeczka" w Warszawie wydano 13-milionowy posiłek w ramach programu społecznego Podziel się

Posiłkiem. Realizację programu wspierają konsumenci kupujący produkty Danone oznaczone

Talerzykiem-logiem programu i wolontariusze, którzy zebrali 3,3 mln kg żywności w czasie

Ogólnopolskich Zbiórek Żywności Podziel się Posiłkiem, przekazanej do ponad 7000 lokalnych

organizacji społecznych. W gronie partnerów Podziel się Posiłkiem znalazła się Federacja Polskich

Banków Żywności, Telewizja Polsat i Fundacja Polsat, Akademia Rozwoju Filantropii, Millward Brown

SA oraz Fundacja Pomocy Rodzinie "Gwiazdeczka".

W ramach Programu Grantowego firma Danone każdego roku przekazuje granty pieniężne na wsparcie

najciekawszych projektów, które łączą dożywianie dzieci z ich edukacją w zakresie zdrowego odżywiania

oraz ekologii. Do tej pory takie dofinansowanie uzyskały 243 organizacje. Dzięki prowadzonym

projektom dzieci mają zapewnione pełnowartościowe posiłki, uczą się uprawiać warzywa i owoce, a

także biorą udział

w warsztatach kulinarnych. Organizatorzy zapraszają do zgłaszania wniosków o granty organizacje,

świetlice, domy kultury, biblioteki, domy dziecka i grupy nieformalne - termin składania wniosków

upływa 22 lipca 2013 roku.
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